
 VIZCAYA

Cuadromedico.de/allianz

https://cuadromedico.de/allianz


Fecha de generación: 29/05/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

BILBAO CAPITAL ............................................................................................................ 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITALARIOS ........................................................... 11

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO.................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 12

ENFERMERÍA...................................................................................................... 13

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 13

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 13

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 13

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 14

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 14

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR ........................................................................... 15

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 15

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................... 16

CIRUGÍA PEDIÁTRICA........................................................................................ 16

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 16

CIRUGÍA TORÁCICA........................................................................................... 17

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 17

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 17

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 17

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.................................................................. 19

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 19

NEFROLOGÍA...................................................................................................... 19

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 20

NEUROCIRUGÍA.................................................................................................. 20

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 20

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 21



< 3 Fecha de generación: 29/05/2025

ÍNDICE
Información General

ONCOLOGÍA MÉDICA........................................................................................ 22

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 22

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 23

REHABILITACIÓN............................................................................................... 24

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 24

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 24

UROLOGÍA........................................................................................................... 26

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 26

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 26

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 28

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 28

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 29

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 30

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y OBSTETRICA ............................................... 30

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 30

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 31

HOLTER................................................................................................................ 31

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 31

MEDICINA NUCLEAR......................................................................................... 32

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 32

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 33

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 34

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 34

TOMOGRAFIA POR EMISIÓN DE POSITRONES. P.E.T. ............................... 35

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 35

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 35

ESTUDIO BIOMECÁNICO DE LA MARCHA .................................................... 36

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 36

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA........................................................................ 37

PODOLOGÍA........................................................................................................ 37

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................... 37

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 38



Fecha de generación: 29/05/2025 > 4

ÍNDICE
Información General

VIZCAYA PROVINCIA .................................................................................................... 39

AMOREBIETA - ETXANO ........................................................................................ 39

ARANTZAZU ............................................................................................................. 40

ARRIGORRIAGA........................................................................................................ 40

BALMASEDA ............................................................................................................. 40

BARAKALDO ............................................................................................................. 40

BASAURI .................................................................................................................... 41

BERMEO..................................................................................................................... 42

DERIO ......................................................................................................................... 42

DURANGO.................................................................................................................. 42

ERANDIO ................................................................................................................... 44

ETXEBARRI, ANTEIGLESIA SAN ESTEBAN.......................................................... 44

GALDAKAO................................................................................................................ 44

GERNIKA - LUMO ..................................................................................................... 45

GETXO........................................................................................................................ 45

GORLIZ ....................................................................................................................... 48

LEKEITIO .................................................................................................................... 49

MARKINA - XEMEIN ................................................................................................ 49

MUNGIA ..................................................................................................................... 49

ONDARROA............................................................................................................... 49

PORTUGALETE.......................................................................................................... 49

SANTURTZI ............................................................................................................... 50

SESTAO ...................................................................................................................... 53

SOPELANA ................................................................................................................ 54

URDULIZ..................................................................................................................... 54

ZALLA ......................................................................................................................... 54

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 57







INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 29/05/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Clínica Indautxu
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Guimón
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 215 200
 

Clínica Zorrotzaurre
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre

Tel.: 944 755 000
 

Hospital Cruz Roja
 

Almdª Urquijo, 65

Tel.: 944 434 792
 

Sanatorio Bilbaíno
 

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno

Tel.: 944 430 150
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS PEDIÁTRICAS

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Zorrotzaurre
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre

Tel.: 944 755 000
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS

PSIQUIÁTRICAS

Médico 24 horas: 900 300 386

Avances Médicos
 

C/ Manuel Allende, 19 Bis 1º

Tel.: 944 947 071
 

BILBAO

>URGENCIAS - BILBAO <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 10

AMOREBIETA - ETXANO

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Centro Médico Gane
 

C/ Gane Auzua, 3

Tel.: 946 730 404 - 946 730 312
 

SANTURTZI

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital San Juan de Dios
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

VIZCAYA PROVINCIA

>URGENCIAS - VIZCAYA PROVINCIA<



< 11 Fecha de generación: 29/05/2025

BILBAO CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITALARIOS

Clínica IMQ Zorrotzaurre
 

C/ Ballets Olaeta, 4

Tel.: 946 124 021
 

Laboratorio Axpe
 

C/ Ercilla, 18 Bajo

Tel.: 944 237 342
 

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Guimón
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 215 200
 

Clínica Indautxu
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

Clínica Zorrotzaurre
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre

Tel.: 944 755 000
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Sanatorio Bilbaíno
 

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno

Tel.: 944 430 150
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Amezaga Segura, Rafael
 

C/ Múgica y Butrón, 1

Tel.: 944 456 835
 

Arana Abascal, Asier
 

C/ Doctor Achucarro, 4 Entreplanta Izda.

Tel.: 944 793 838
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Espallargas Ruiz - Ogarrio, Mº Carmen

Larrea Redín, Andima

Merino Chaves, Jesús

Mozo de Rosales, Enrique

Paniagua Diaz, Iñigo

Piferrer Ruiz, Ernesto
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Gómez Puente, María Luisa
 

C/ Euskalduna, 10 1º E

Tel.: 944 102 693
 

BILBAO CAPITAL

> MEDICINA GENERAL | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 12

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Mozo de Rosales, Enrique
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Magallón Ortega, María Teresa
 

C/ Gran Vía de Diego López de Haro, 15

4ºIzqda.

Tel.: 944 161 493
 

Martínez Andrés, Begoña
 

Almdª Doctor Areilza, 11 6º Izda

Tel.: 944 413 804
 

Ortuoste Soraluce, Rosario
 

Almdª Urquijo, 72 2 Izda

Tel.: 944 417 010
 

Pérez Llerandi, Antonio Manuel
 

C/ Colón de Larreategui, 45-BAJO Centro

Médico Colón

Tel.: 944 242 462
 

Urizar Landeta, Estíbaliz
 

C/ Santutxu, 26 Bajo

Tel.: 944 112 223
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro IMQ Colón
Rodríguez Legarreta, Mercedes
 

C/ Colon de Larreategui, 45

Tel.: 696 880 940
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Fernandez Martinez, Raquel

Herrero García, Laura

Legarda Tamara, María
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Cocolina Andrés, Jorge
 

C/ Rodríguez Arias, 60 Bajo

Tel.: 946 076 136
 

Esturo Arechavaleta, Amaya
 

C/ Manuel Allende, 12 1º Izda.

Tel.: 944 106 210
 

Guiu Solano, Miguel Ángel
 

Almdª Recalde, 34 3º Izda.

Tel.: 944 240 596
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Fernandez Martinez, Raquel

Hernández Salvador, Inés

Herrero García, Laura

Iglesias López, Tania

Legarda Tamara, María

López Santamaría, Goizalde

Oliver Goicoelea, Pablo

Portal Buenaga, Marina

Rivera Gonzlez, David

Ruiz del Castaño, María
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Iñarritu Ibarreche, Ana
 

C/ Euskalduna, 10 5 Planta

Tel.: 944 103 131
 

> BILBAO CAPITAL | PEDIATRÍA <



< 13 Fecha de generación: 29/05/2025

Marcos Hurtado, Fco. Javier
 

C/ Manuel Allende, 12 1ºIzda

Tel.: 944 102 210
 

Marcos Hurtado, Fco. Javier
 

C/ Colon de Larreategui, 45 Bajo

(Ctro.Médico Colón)

Tel.: 944 242 462
 

Molina Fuentes, Noemí
 

G.Via Don Diego Lopez de Haro, 81 Plana 3,

Oficina 6

Tel.: 944 648 357
 

Ortiz Andrés, Ana
 

C/ Fernandez del Campo, 25 IMQ Alhóndiga

Tel.: 946 224 782
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Cruz Roja
 

Almdª Urquijo, 65

Tel.: 944 434 792
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Sanatorio Bilbaíno
 

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno

Tel.: 944 430 150
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Ansotegui Zubeldia, Ignacio Javier
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Herrerías Peña, Miguel
 

C/ Colon de Larreategui, 45 Bajo -

Ctro.Médico Colón

Tel.: 944 242 462
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Ansotegui Zubeldia, Ignacio Javier
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Martínez Antón, Mª Dolores
 

Almdª Urquijo, 65

Tel.: 944 434 792
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Fernández Fernández, Juan Carlos

García Garai, Nerea
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Perez Garcia, Eduardo

> ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 14

Quintana Rivera, Ana Mª
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Ortiz de Salazar Varona, Álvaro
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 210 101
 

APARATO DIGESTIVO

Calvo Cenizo, M. Mar

Mendarte Barrenetxea, Usua

Merino Zubizarreta, Ainara

Onis González, Imanol

Orive Cura, Víctor Manuel

Peña Ormaechea, Gemma

Sampedro Andrada, Blanca
 

C/ Rafaela Ybarra, 23-3ºC

Tel.: 946 005 795
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Arévalo Serna, Juan Antonio

Bernal Martínez, Antonio

Moraleja Yudego, Irene

Rodríguez Lago, Iago I.
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

CVADI (Ctro. Vasco de Aparato

Digestivo)
Calvo Cenizo, M. Mar

Merino Zubizarreta, Ainara

Orive Cura, Víctor Manuel

Peña Ormaechea, Gemma

Sampedro Andrada, Blanca
 

C/ General Eraso, S/N

Tel.: 946 005 795
 

Del Castillo Uría, José María

Marce Landeta, Libe
 

C/ Manuel Allende, 24 3ªPta Cl.Guimón

Tel.: 944 100 326
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Arévalo Serna, Juan Antonio
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Lekuona Goya, Iñaki

Morrillas Bueno, Mª José

Oria González, Garazi

Subinas Elorriaga, Asier
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Fernández Lázaro, Luis Antonio
 

C/ Manuel Allende, 15 1º B

Tel.: 944 212 635
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Bravo Martínez, Idoia

Lekuona Goya, Iñaki

Subinas Elorriaga, Asier

Urkullu Naveda, Alazne
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

> BILBAO CAPITAL | CARDIOLOGÍA <



< 15 Fecha de generación: 29/05/2025

López - Areal García, Pablo
 

C/ Máximo Aguirre, 17 1 Izda

Tel.: 944 438 847
 

Martínez Bernaola, Jorge Luis
 

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro

Médico Colón)

Tel.: 944 242 462
 

Serrano Hernández, Antonio
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 100 558
 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Estévez Florez, Vanessa

Rey Carreras, Estibaliz

Rumoroso Cuevas, José Ramón

Subinas Elorriaga, Asier

Zuazo Meabe, Joseba
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Crespo de Hubsch, Alejandro
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Ortiz de Salazar Varona, Álvaro
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 210 101
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Del Pozo Andrés, Eneko

Onzain Lacorzana, Antonio

Poma Hullcapuri, William Claudio
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Corcostegui Pardo de Santayana, Miguel
 

C/ Maestro Mendiri, 2 Clínica Virgen Blanca

Tel.: 944 128 835
 

Del Castillo Uría, José María

Marce Landeta, Libe
 

C/ Manuel Allende, 24 3ªPta Cl.Guimón

Tel.: 944 100 326
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Alberdi San Román, Igor

De Andrés Olabarria, Unai

Garaizábal Gaiztarro, Eduardo

Garcia Bruña, Lorena

González González, Lucia

Maniega Alba, Roberto

Onzain Lacorzana, Antonio

Sáinz Lete, Aitor

Tellaeche de la Iglesia, Miriam

Valbuena Jabares, Víctor

Villar Achabal, Iñigo

Vítores López, José Mª
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

> CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 16

Martínez Bourio, J. Luis
 

C/ Maestro Mendiri, 2 (Clínica)

Tel.: 944 127 011 - 944 126 692
 

Oleagoitia Cilaurren, Jesús Mª
 

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno Por

Siervas de Jesús

Tel.: 944 430 150
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Santiago Ormeño, Karen
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Dental Cabo Marcos
Álvarez Amezaga, Julio
 

C/ Licenciado Poza, 5 1ºIzq

Tel.: 944 106 587
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Santiago Ormeño, Karen
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Maxal
Romo Simón, Laura
 

Plaza Arriquibar, 2-3 Bajo

Tel.: 946 620 001
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Ardela Díaz, Erick Donny
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre

Tel.: 944 755 000
 

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Carames Y Aguilar Cir. Plast. y Rep.
Aguilar Barrón, Patricia

Carames Estefanía, Jaime
 

C/ Diputación, 10 1º Izquierda

Tel.: 944 668 877
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Álvarez - Buylla Álvarez, Pablo

Botelle del Hierro, Jorge

Ruiz de Erenchun Purroy, Ricardo
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Botelle del Hierro, Jorge

Pérez Yenes, Ricardo

Ruiz de Erenchun Purroy, Ricardo
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

> BILBAO CAPITAL | CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA <



< 17 Fecha de generación: 29/05/2025

CIRUGÍA TORÁCICA

Dr.Unai Jiménez ACTO (Alta

Cir.Torácica)
Jiménez Maestre, Unai
 

C/ Ballets Olaeta, 4

Tel.: 946 124 049
 

Pac Ferrer, Joaquín José
 

C/ Luis Briñas, 21 2º Izda.

Tel.: 944 417 832
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Pretel Irazabal, Maider
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Dermatología Calderón
Calderón Gutierrez, María José
 

C/ Rodriguez Arias, 71 Bis

Tel.: 944 278 159
 

Gardeazabal García, Jesús
 

C/ Rodríguez Arias, 71-BIS Pta.2 Of.11-12

Tel.: 944 413 014
 

Goikoetxea Astiazaran, Miren Arantzazu
 

C/ Euskalduna, 10 Clínica Euskalduna

Tel.: 944 275 224
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Allende Markixana, Irati

Berroeta Gil, Laura

Juliá Manresa, Marc
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Cadenas González, Aida
 

C/ Gordoniz,  9 Clínica Indautxu

Tel.: 944 445 012
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Olaizola Mendibil, Alberto
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Indautxu
Cadenas González, Aida
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Olaizola Mendibil, Alberto
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

C. Amnium Dr.Txanton Martínez -

Astorquiza
De los Bueis Fernández, Jaione

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 18

Martínez - Astorquiza Corral, Txanton
 

C/ Marcelino Oreja, 4 Bajo

Tel.: 944 100 505
 

Carames Y Aguilar Cir. Plast. y Rep.
Cobos Baena, Patricia
 

C/ Diputación, 10 1º Izquierda

Tel.: 944 668 877
 

Castillo Martínez, Marta
 

C/ Henao, 38 Bajo

Tel.: 946 620 084 - 944 070 913
 

Centro de Ginecología y Medicina

Fetal
Gorostiaga Ruiz - Garma, Álvaro

Villegas Guisasola, Itziar
 

C/ Rodríguez Arias, 62 Bajo

Tel.: 944 446 626 - 944 438 808
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Antolin Arellano, Nahia

Martínez Urruzola, Ianire
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Ginecológica Bilbao
Angulo Serna, Esther

Burgos San Cristóbal, Jorge

Cañas Sánchez, Pablo

Diaz - Emparanza Amilibia, Juan

Gómez Iglesias, Marta

Mezo Fernández, Ander

Moreira Gómez, Yolanda

Sánchez Pérez, Nuria

Uribarren Zaballa, Adolfo
 

C/ Maestro Mendiri

Tel.: 944 730 018
 

Clínica Ginecológica Elcano
Mozo de Rosales Fano, Fernando

Peña Irala, Javier
 

C/ Colon de Larreategui, 47 Bajo

Tel.: 944 235 015
 

Clínica Indautxu
García García, Araceli
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

Davalillo Bilbao, Iñigo
 

C/ Lehendakari Leizaola, 27 Planta Baja

Tel.: 946 510 700
 

García García, Araceli
 

C/ Gordoniz, 9 Clínica Indautxu

Tel.: 944 445 012
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Cearsolo Michelena, Almudena

Franquelo Weirhman, Cristóbal

Lobo Lafuente, Ignacio

Martínez Urruzola, Ianire

Pérez Verdúgo, Carlos David
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Jiménez Viruega, Mª Rosario
 

C/ Henao, 38 Centro Médico Medikosta

Tel.: 946 941 373
 

Maruri Brouard, Jon

> BILBAO CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <



< 19 Fecha de generación: 29/05/2025

Sanuy Aguilar, Carolina
 

C/ Rodríguez Arias, 62 Bajo

Tel.: 946 418 901
 

Otero García Ramos, Borja
 

C/ Rafaela Ybarra, 23-4ºG

Tel.: 944 763 114
 

Reproducción Bilbao
Arambarri Beldarrain, Jon Iker

Barrenetxea Ziarrusta, Gorka

Celis García, Ricardo

Da Silva Tabuyo, Andrea

Romero Romeo, Eva Irene
 

C/ Morgan, 2ºB

Tel.: 946 111 213
 

Zulueta Madariaga, Jaione
 

C/ Gran Via Don Diego, 56 Entreplanta Dpto.

3. Ginecología Jaio

Tel.: 944 715 180
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Pardo Alfonso, Cristina
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Pardo Alfonso, Cristina
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Pardo Alfonso, Cristina
 

C/ Gran Vía de Diego López de Haro, 40-Bis

2º A

Tel.: 944 170 316
 

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Inclán Iribar, Gabriel María

Ruiz Sanz, Carlos

Uriarte Asteinza, Emilio
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Inclán Iribar, Gabriel María

Ruiz Sanz, Carlos

Uriarte Asteinza, Emilio
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

NEFROLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Cornago Delgado, José Ignacio

Martínez Fernández, Isabel
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Cornago Delgado, José Ignacio

Olarte García, Alazne
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

> NEFROLOGÍA | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 20

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Arriaga lariz, Iñaki

Sagarna Aguirrezabala, Amaia
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Gómez Larrauri, Ana
 

Plaza Museo, 5 Bajo

Tel.: 944 008 618
 

Gorordo Unzueta, Mª Inmaculada
 

C/ Gordoniz, 9 Clínica Indautxu

Tel.: 944 445 012
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Carrascosa Anguiano, Inés
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Losada Llorente, Paula
 

C/ Henao, 21 1º A

Tel.: 625 727 680
 

Pérez Izquierdo, Julio
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 210 101
 

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Pomposo Gastelu, Iñigo
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Pomposo Gastelu, Iñigo
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Traumatologia 21
De la Fuente Villa, Pablo Joseba
 

C/ Pérez Galdós, 5

Tel.: 944 666 222
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Durán Lozano, Alejandro
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Durán Lozano, Alejandro

Rodríguez - Antiguedad Zarranz, Alfredo
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Velasco Juanes, Fernando
 

C/ Maestro Mendiri, 2

Tel.: 944 127 011
 

> BILBAO CAPITAL | NEUROLOGÍA <



< 21 Fecha de generación: 29/05/2025

OFTALMOLOGÍA

Arrazola Berrizbeitia, Mª Teresa
 

Avda. Sabino Arana, 9 1º Dcha.

Tel.: 944 413 126
 

Bfs Oftalmólogos
 

Plaza. del Ensanche, 7

Tel.: 944 234 419
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Bearán Martínez, Fermín

González González, Leonisa

Ortive Bañuelos, Ana Teresa
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Centro Oftalmológico Integral
Aguirre Salazar, Mauricio

López Garrido, José Antonio

Noguera Núñez, Helena

Orbegozo Garate, Javier

Romero Moreno, Ioana

Vázquez Cruchaga, Erika
 

C/ Rodriguez Arias, 6

Tel.: 946 793 042
 

Clínica Baviera
Arias Fernández, Andoni

De Damas Mateache, Begoña

Junquera, Andoni

Ortega Usobiaga, Julio
 

C/ Ibañez de Bilbao, 9 Bajo

Tel.: 900 180 200
 

Clínica Baviera
Alvarez Lopez, Alejandro

Arias Fernández, Andoni

De Damas Mateache, Begoña

Junquera, Andoni

Ortega Usobiaga, Julio
 

C/ Lehendakari Leizaola, 5 Bajo Trasera

Tel.: 900 180 200
 

Clínica Miranza Begoña
Atienza Molina, Rebeca

Barturen Herráiz, Lucía

Berasategui Fernández, Bárbara

Corcóstegui Crespo, Iñigo

Herrera Cabezón, Itxaso
 

C/ Virgen de Begoña, 34

Tel.: 946 910 140
 

Corcostegui Vivar, Jorge
 

C/ Doctor Achucarro, 2-2º

Tel.: 944 161 103
 

Galdós Iztueta, Marta
 

C/ Astarloa, 5-3ª D. C. Oftal. Astarloa. Dra.

Martra Galdós

Tel.: 944 256 711
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Arjonilla Rodríguez, Alvaro

Bearán Martínez, Fermín

De Luis Eguileor, Beatriz

Fernández Ares, Marisa

González González, Leonisa

Myriam, De Dios Castro

Salazar Díez, José Luis
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

> OFTALMOLOGÍA | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 22

Inst. Clínico Quirúrgico de

Oftalmología
Arazi Iribarren, Javier

Costales Mier, Felipe Mauricio

Durán de la Colina, Juan Antonio

Eguiza Rubí, Victor Sergio

Rodríguez Aguirreche, Ignacio
 

Almdª Recalde, 51

Tel.: 944 733 545
 

Martínez Gómez, Francisco Javier
 

Avda. Sabino Arana, 9 1º Dcha.

Tel.: 944 413 126
 

Oftalcor
Corcostegui Cortina, Eduardo

Corcóstegui Cortina, Juan
 

C/ Ercilla, 25 1º

Tel.: 944 153 703
 

Oftalmología Bilbao
Sánchez López, María Manuela
 

G.Via Don Diego Lopez de Haro, 81 Planta 3.

Departamento 6

Tel.: 944 648 357
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Abon Abril, Guadalupe

Fernández Rodríguez, Ricardo
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Zorrotzaurre
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre

Tel.: 944 755 000
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Abon Abril, Guadalupe

Fernández Rodríguez, Ricardo
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

López Vivanco, Guillermo
 

C/ Henao, 15

Tel.: 944 230 198
 

Unidad de Oncología IMQ

Zorrotzaurre
Ensunza Lamikiz, Pedro

Fernández Rodríguez, Ricardo

Goicoechea Maturana, María
 

C/ Ballets Olaeta, 4

Tel.: 944 755 000
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Padilla Ruiz, Luis

Petreñas Tamayo, Eduardo
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Cillero Ruiz, Gabriel
 

C/ Rodríguez Arias, 6º 4º Pta Dpto.401

Tel.: 944 152 611
 

> BILBAO CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <



< 23 Fecha de generación: 29/05/2025

Clínica Indautxu
Saenz Casquero, Lucia
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

De Arcocha Calvin, Alfredo
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre

Tel.: 944 750 455
 

Fiz Melsió, Luis Miguel
 

C/ Heros, 2 3ºE

Tel.: 944 231 165
 

Gómez Corral, Raquel
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 312
 

Gómez Corral, Raquel
 

C/ Colon de Larreategui, 45

Tel.: 944 242 462
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Cianci Jaimes, Laura

Cueva Diaz, Jennifer

Garcia Operé, Guillermo

Padilla Ruiz, Luis

Pérez Abraguin, Iñigo

Petreñas Tamayo, Eduardo
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Meana Cadrecha, Nicolás

Pascua Gómez, Luis Antonio

Pérez Abraguin, Iñigo

Redondo Farias, Laura
 

Plaza Museo, 5 Bajo

Tel.: 944 008 618
 

Nova Otorrinolaringologia
Mugica Ortiz, Marta

Pagalday Gaztañaga, Lide

Zubicaray Ayestaran, Nerea
 

C/ Gordoniz, 9 Consultas 4 y 5 Planta Baja

Tel.: 630 943 933
 

PSIQUIATRÍA

Avances Médicos
 

C/ Manuel Allende, 19 Bis 1º

Tel.: 944 947 071
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Alonso Salas, Irene P.
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Trincado Robles, Sofía
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Linares - Nevado Salud Mental
Miguel, Perez Carasol

Ruiz Aguado, Jesús María
 

C/ Elcano, 14 Piso 1º Idza. Metro Moyua

Salida Elcano

Tel.: 944 249 368
 

Medicina Psico - Orgánica
 

C/ Licenciado Poza, 14 1º

Tel.: 944 431 600
 

> PSIQUIATRÍA | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 24

REHABILITACIÓN

Centro Médico Bailén
Angulo Gutiérrez, Alfonso
 

C/ Pérez Galdós, 49

Tel.: 944 399 961
 

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Columbia
Martínez Palazzuelo, Rubén
 

C/ Barraincúa, 1

Tel.: 944 243 722
 

Grijelmo Mintegui, Javier
 

C/ Rafaela Ybarra, 23 5ºD

Tel.: 944 763 463
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Mugisalud
 

C/ Rodriguez Arias, 60 Bajo

Tel.: 946 345 218
 

REUMATOLOGÍA

Duruelo Etxebarrieta, Javier
 

C/ Múgica y Butrón, 1

Tel.: 946 620 123
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Expósito Molinero, María Rosa

Galarraga Gallastegui, Beñat
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Arrutia Ciruelo, Luis Ángel
 

C/ Manuel Allende, 24 1º Planta. Clínica

Guimon

Tel.: 944 215 200
 

Artrocare Consulta Henao
Medina Amador, Rocío

Romero Medina, Miguel Ángel

Urquiza Alcaráz, Nuria
 

C/ Henao, 38

Tel.: 692 178 775
 

Centro Médico Colón
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio
 

C/ Colon de Larreategui, 45

Tel.: 944 242 462
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Delgado Ghersi, Eduardo

Martínez Ogalla, Daniel

Medina Amador, Rocío

Peleato Gistau, Pablo

Romero Medina, Miguel Ángel

Urquiza Alcaráz, Nuria

Vázquez Seoane, Diego
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

> BILBAO CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 25 Fecha de generación: 29/05/2025

Cirugia de Mano Codo Y Hombro
Rodríguez Echegaray, Crhistian Alexis
 

C/ Gordoniz, 8 Clínica Indautxu

Tel.: 622 047 091
 

Cuevas Martínez, Borja
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 210 101
 

Díaz de Ataauri Bosch, Jaime
 

C/ Manuel Allende, 24 Clínica Guimon

Tel.: 944 250 000
 

Elorriaga García, Ricardo
 

C/ Manuel Allende, 24-3º

Tel.: 944 215 200
 

Elorriaga Sagarduy, Gotzon Mirena
 

C/ Autonomía, 53 Bajo

Tel.: 944 530 761
 

Gonzalez Iglesias, Javier
 

C/ Gordoniz, 9 Clínica Indaitxu

Tel.: 944 445 012
 

Guerrero Molina, José Antonio
 

Plaza Ensanche, del, 7 Bajo

Tel.: 649 555 320
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Astobiza Bretones, Iratxe

Bollegi Zuloaga, Izaskun Miren

Cendacortagalarza Ipiña, Jon

Delgado Ghersi, Eduardo

García Sánchez, Isidoro

Ibor Ureña, Iker

López Becerra, Mª Pilar

Martínez Ogalla, Daniel

Rodriguez Torres, Jose Antonio

Salcedo Conde, José
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Lamarque Lucero, Miguel
 

C/ Euskalduna, 10 5º

Tel.: 944 211 587
 

Mediavilla Arza, Juan Ignacio
 

C/ Zugastinobia, 6

Tel.: 946 424 037
 

Moreta Suárez, Jesús
 

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno

Tel.: 944 430 150
 

Mugisalud
Delgado Ghersi, Andrés Eduardo

Vargas Pérez, Ángel Leonardo
 

C/ Rodriguez Arias, 60 Bajo

Tel.: 946 345 218
 

Traumatología D.A.M
Arrien Araluce, Antón

Domínguez Díaz, Emiliano

Goikoetxea Uriarte, Xabier

Múgica Ruigómez, Fernando
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre

Tel.: 944 762 423
 

Traumatología Dam
Arrien Araluce, Antón

Azurmendi Irasuegui, José Ignacio

Díaz de Ataauri Bosch, Jaime

Pertiñez Fernández, Julia

Salcedo Conde, José

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 26

Zorilla González, Pedro
 

C/ Colón de Larreategui, 45 Ctro. Médico

Colón

Tel.: 944 242 462
 

Traumatología XXI
Gómez Luzuriaga, Miguel Ángel

Mínguez Benavente, José I.
 

C/ Manuel Allende, 24 (Clínica Guimon)

Tel.: 944 666 222
 

Vicandi Madariaga, José A.
 

C/ Virgen de Begoña, 34 2ª Planta (Edif ICO)

Tel.: 944 110 110
 

UROLOGÍA

Cáceres Rodriguez, Poldark Francisco

Estrade Suárez, Oskar Jon

García - Olaverri Rodríguez, Jorge

Navarro Martínez, Adela
 

C/ Henao, 38 Bajo. Medikosta Henao

Tel.: 946 941 373
 

Centro IMQ Colón
Cáceres Rodriguez, Poldark Francisco

Estrade Suárez, Oskar Jon

García - Olaverri Rodríguez, Jorge
 

C/ Colon de Larreategui, 45

Tel.: 622 019 003
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Arceo Santiago, Raquel

Cáceres Rodriguez, Poldark Francisco

Estrade Suárez, Oskar Jon

García - Olaverri Rodríguez, Jorge

Navarro Martínez, Adela

Prieto Ugidos, Nemésio
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Cachi Fuentes, Guido Rodolfo

Prieto Ugidos, Nemésio

Riaza Montes, María
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Tecnourology
Gallego Sánchez, José Antonio

Prieto Ugidos, Nemésio
 

C/ Gordóniz, 9 Clínica Indautxu

Tel.: 944 445 012
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Barbero Rodríguez, Alicia

Longa Peña, Mikel

Muga Bustamante, Javier
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica IMQ Zorrotzaurre
 

C/ Ballets Olaeta, 4

Tel.: 946 124 021
 

Clínica Monev
 

C/ Cosme Echevarrieta, 6

Tel.: 946 084 454
 

> BILBAO CAPITAL | ANÁLISIS CLÍNICOS <



< 27 Fecha de generación: 29/05/2025

Clínica Virgen Blanca
 

C/ Maestro Mendiri, 2

Tel.: 944 127 215
 

Grupo lahbe
 

Almdª Doctor Areilza, 34 1º

Tel.: 944 271 404
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Barbero Rodríguez, Alicia

Longa Peña, Mikel

Muga Bustamante, Javier
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

IMQ Análisis Clínicos Autonomía
 

C/ Autonomia, 46-1º

Tel.: 944 211 265
 

Imq Análisis Clínicos Campo Volantín
 

C/ Múgica y Butrón, 1

Tel.: 944 456 835
 

IMQ Análisis Clínicos Estraunza
 

C/ Rodriguez Arias, 53

Tel.: 944 417 544
 

IMQ Análisis Clínicos Henao
 

C/ Henao, 38 Bajo

Tel.: 946 941 373
 

Imq Análisis Clínicos Santutxu
 

C/ Karmelo, 3 Entreplanta

Tel.: 944 339 787
 

IMQ Análisis Deutso
 

C/ Rafaela Ybarra, 23 Bajo

Tel.: 944 753 184
 

IMQ Análisis Euskalduna
 

C/ Euskalduna, 3-2ºD Int.

Tel.: 944 446 832
 

IMQ Análisis Indautxu
 

C/ Rodriguez Arias, 60

Tel.: 944 170 316
 

IMQ Análisis Ledesma
 

C/ Ledesma, 4 Piso 6º Dpto 2

Tel.: 944 170 316
 

Laboratorio Axpe
 

C/ Ercilla, 18 Bajo

Tel.: 944 237 342
 

Medikosta Análisis Clínicos
 

C/ Pérez Galdós, 19 1º

Tel.: 944 270 060
 

Medikosta Análisis Clínicos
 

C/ Gordóniz, 12 2º

Tel.: 944 218 613
 

Medikosta Análisis Clínicos
 

G.Via Don Diego López de Haro, De, 40 Bis, 2º

Tel.: 944 255 350
 

> ANÁLISIS CLÍNICOS | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 28

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Iturriaga Mancisidor, Amparo
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Cerba Internacional
 

C/ Euskalduna, 10

Tel.: 937 272 233
 

Gabinete de Diagnóstico Médico
Álvarez Martínez, José Antonio
 

C/ Rodríguez Arias, 62 Lonja

Tel.: 944 270 079
 

García Riego, Adolfo
 

C/ Autonomía, 46 1º Dcha

Tel.: 944 211 265
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Iturriaga Mancisidor, Amparo
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Ibáñez Calle, Teresa

Iturriaga Mancisidor, Amparo
 

C/ Astarloa, 5-4º C

Tel.: 944 241 482
 

Ibarrola Altuna, Rafael
 

C/ Maria Diaz de Haro, 13 1º Izda.

Laboratorio Anatomía Patológica

Tel.: 667 875 104
 

IMQ Anatomía Patológica
González Vadillo, Marta

Mosteiro González, Lorena

Pérez Zabala, Ana

Saiz López, Alberto

Zabalza Estévez, Ignacio
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 215 200
 

Irizar Uribarri, María Esther
 

C/ Maestro Mendiri, 2 (V.Blanca)

Tel.: 944 596 702
 

Laboratorio Axpe
 

C/ Ercilla, 18 Bajo

Tel.: 944 237 342
 

Llorens Abando, Inés
 

C/ Euskalduna, 10 2ª D. Clínica Euskalduna

Tel.: 944 102 856
 

Schmitt Zalbide, Pedro
 

C/ Rodríguez Arias, 6 2º, Dpt. 206

Tel.: 944 168 032
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Basarrate Salazar, José Ignacio
 

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja

Tel.: 944 448 149
 

Calonge Ratia, José
 

Almdª Urquijo, 42 1º Izda

Tel.: 944 445 376
 

> BILBAO CAPITAL | DENSITOMETRÍA ÓSEA <



< 29 Fecha de generación: 29/05/2025

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Virgen Blanca
 

C/ Maestro Mendiri, 2

Tel.: 944 127 011
 

Densit. Ósea 'Virgen de Begoña'
 

C/ Maestro Mendiri, 2 (Cl Virgen)

Tel.: 944 127 011
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Preteimagen Centro

Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio

Marco Cacho, Antonio

Rodríguez Arzadun, José Antonio
 

C/ Manuel Allende, 13 Lonja

Tel.: 944 437 499
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Ginecológica Bilbao
 

C/ Maestro Mendiri

Tel.: 944 730 018
 

Clínica Guimón
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 215 200
 

Clínica Indautxu
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Jiménez Viruega, Mª Rosario
 

C/ Henao, 38 Centro Médico Medikosta

Tel.: 946 941 373
 

Maruri Brouard, Jon

Sanuy Aguilar, Carolina
 

C/ Rodríguez Arias, 62 Bajo

Tel.: 946 418 901
 

Preteimagen Centro

Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio

Marco Cacho, Antonio

Rodríguez Arzadun, José Antonio
 

C/ Manuel Allende, 13 Lonja

Tel.: 944 437 499
 

Reproducción Bilbao
Barrenetxea Ziarrusta, Gorka
 

C/ Morgan, 2ºB

Tel.: 946 111 213
 

Sanatorio Bilbaíno
 

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno

Tel.: 944 430 150
 

> DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 30

Zulueta Madariaga, Jaione
 

C/ Gran Via Don Diego, 56 Entreplanta Dpto.

3. Ginecología Jaio

Tel.: 944 715 180
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Fernández Lázaro, Luis Antonio
 

C/ Manuel Allende, 15 1º B

Tel.: 944 212 635
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

López - Areal García, Pablo
 

C/ Máximo Aguirre, 17 1 Izda

Tel.: 944 438 847
 

Martínez Bernaola, Jorge Luis
 

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro

Médico Colón)

Tel.: 944 242 462
 

Serrano Hernández, Antonio
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 100 558
 

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y

OBSTETRICA

García García, Araceli
 

C/ Gordoniz, 9 Clínica Indautxu

Tel.: 944 445 012
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro IMQ Colón
Cáceres Rodriguez, Poldark Francisco

Estrade Suárez, Oskar Jon

García - Olaverri Rodríguez, Jorge

Navarro Martínez, Adela
 

C/ Colon de Larreategui, 45

Tel.: 622 019 003
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Gallego Sánchez, José Antonio

Prieto Ugidos, Nemésio
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Fernández Pereda, Ramón

García - Olaverri Rodríguez, Jorge
 

C/ Henao, 38 Bajo. Medikosta Henao

Tel.: 946 941 373
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Gallego Sánchez, José Antonio

Prieto Ugidos, Nemésio
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Tecnourology
Gallego Sánchez, Juan Antonio

> BILBAO CAPITAL | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <



< 31 Fecha de generación: 29/05/2025

Prieto Ugidos, Nemésio
 

C/ Gordóniz, 9 Clínica Indautxu

Tel.: 944 445 012
 

ERGOMETRÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Lekuona Goya, Iñaki

Morrillas Bueno, Mª José

Rodríguez Sánchez, Ibon

Subinas Elorriaga, Asier
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Lekuona Goya, Iñaki

Morrillas Bueno, Mª José

Rodríguez Sánchez, Ibon

Subinas Elorriaga, Asier
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

López - Areal García, Pablo
 

C/ Máximo Aguirre, 17 1 Izda

Tel.: 944 438 847
 

Martínez Bernaola, Jorge Luis
 

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro

Médico Colón)

Tel.: 944 242 462
 

Serrano Hernández, Antonio
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 100 558
 

HOLTER

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Lekuona Goya, Iñaki

Morrillas Bueno, Mª José

Rodríguez Sánchez, Ibon

Subinas Elorriaga, Asier
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Lekuona Goya, Iñaki

Morrillas Bueno, Mª José

Rodríguez Sánchez, Ibon

Subinas Elorriaga, Asier
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

López - Areal García, Pablo
 

C/ Máximo Aguirre, 17 1 Izda

Tel.: 944 438 847
 

Martínez Bernaola, Jorge Luis
 

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro

Médico Colón)

Tel.: 944 242 462
 

Serrano Hernández, Antonio
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 100 558
 

MAMOGRAFÍA

Basarrate Salazar, José Ignacio
 

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja

Tel.: 944 448 149
 

> MAMOGRAFÍA | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 32

Basarrate Salazar, José Ignacio
 

C/ Euskalduna, 10 Planta Baja. Clínica

Euskalduna

Tel.: 944 448 149
 

Calonge Ratia, José
 

Almdª Urquijo, 42 1º Izda

Tel.: 944 445 376
 

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Ginecológica Bilbao
 

C/ Maestro Mendiri

Tel.: 944 730 018
 

Clínica Guimón
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 215 200
 

Clínica Indautxu
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

Gabinete de Diagnóstico Médico
Reizabal Sagastagoitia, Julián
 

C/ Rodríguez Arias, 62 Lonja

Tel.: 944 270 079
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Preteimagen Centro

Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio

Marco Cacho, Antonio

Rodríguez Arzadun, José Antonio
 

C/ Manuel Allende, 13 Lonja

Tel.: 944 437 499
 

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo

Lecumberri Cortés, Iñigo
 

C/ Alameda Urquijo, 42-1º Izda.

Tel.: 944 445 376
 

MEDICINA NUCLEAR

Centro Medicina Nuclear
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre

Tel.: 944 758 800
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Llorens Abando, Verónica
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Jimenez Alonso, Mikel

Portilla Quatrociocchi, Humberto
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Bilbao Cristóbal, Mª del Carmen
 

C/ Uhagon Alcalde Felipe, 10 1º B

Tel.: 944 223 488 - 944 631 903
 

> BILBAO CAPITAL | NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA <



< 33 Fecha de generación: 29/05/2025

C. Médico Pozas - Neurofisiología

Clínica
Téllez Moreno, Rafael
 

C/ Licenciado Poza, 20 1º Izda.

Tel.: 944 419 398
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Ausin Morales, Nerea

Avellanal Salas, Soledad

Estrade Arlucea, Luis
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Indautxu
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Ausin Morales, Nerea

Cascón Fuertes, Guillermo

Estrade Arlucea, Luis

Taramundi Argüeso, Silvia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Bárcena Robredo, Mª Victoria
 

Almdª San Mames, 40 1

Tel.: 944 210 254
 

Basarrate Salazar, José Ignacio
 

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja

Tel.: 944 448 149
 

Basarrate Salazar, José Ignacio
 

C/ Euskalduna, 10 Planta Baja. Clínica

Euskalduna

Tel.: 944 448 149
 

Cadenas González, Aida
 

C/ Gordoniz,  9 Clínica Indautxu

Tel.: 944 445 012
 

Calonge Ratia, José
 

Almdª Urquijo, 42 1º Izda

Tel.: 944 445 376
 

Centro de Diagnóstico Virgen Blanca
 

C/ Maestro Mendiri, 2

Tel.: 944 123 073
 

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Ituarte Uriarte, Ricardo
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Guimón
 

C/ Manuel Allende, 24

Tel.: 944 215 200
 

Clínica Indautxu
 

C/ Gordoniz, 9

Tel.: 944 445 012
 

Fernández Lázaro, Luis Antonio
 

C/ Manuel Allende, 15 1º B

Tel.: 944 212 635
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 34

Gabinete de Diagnóstico Médico
Reizabal Sagastagoitia, Julián
 

C/ Rodríguez Arias, 62 Lonja

Tel.: 944 270 079
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Ituarte Uriarte, Ricardo
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Preteimagen Centro

Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio

Marco Cacho, Antonio

Rodríguez Arzadun, José Antonio
 

C/ Manuel Allende, 13 Lonja

Tel.: 944 437 499
 

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo

Lecumberri Cortés, Iñigo
 

C/ Alameda Urquijo, 42-1º Izda.

Tel.: 944 445 376
 

Sanatorio Bilbaíno
 

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno

Tel.: 944 430 150
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

R.M.N. San Antonio
 

C/ Gregorio de la Revilla, 37 Lonja 1º Izda

Tel.: 944 399 644 - 944 399 643
 

Radiodiagnóstico Guimón
Aduna de Paz, Marta

Lopéz Maseda, Andoni

Marco Cacho, Antonio

Martin Gomez, Jose Ignacio

Saralegui Priero, Ibone
 

C/ Manuel Allende, 14-16 Local

Tel.: 944 221 260
 

Resonancia Magnética Bilbao
Del Rodrigo, Rosa Mónica
 

C/ Licenciado Poza, 10

Tel.: 944 439 516
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Basarrate Salazar, José Ignacio
 

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja

Tel.: 944 448 149
 

Centro de Diagnóstico Virgen Blanca
 

C/ Maestro Mendiri, 2

Tel.: 944 123 073
 

Centro de Scanner Vizcaya
Alonso Berroeta, Aranzazu

> BILBAO CAPITAL | TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. <



< 35 Fecha de generación: 29/05/2025

Lecumberri Cortés, Iñigo
 

C/ Ballets Olaeta, 4 PB / Departamento D

Cota - Tac

Tel.: 944 757 939
 

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Vicente San Sebastián TC.64
Lecumberri Cortés, Iñigo
 

C/ Ballets Olaeta, 4 PB / Clínica IMQ

Zorrotzuarre

Tel.: 944 758 028
 

Clínica Virgen Blanca
 

C/ Maestro Mendiri, 2

Tel.: 944 127 011
 

Clínica Vizcaya
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre

Tel.: 944 757 939
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

Radiodiagnóstico Guimón
Aduna de Paz, Marta

Lopéz Maseda, Andoni

Marco Cacho, Antonio

Martin Gomez, Jose Ignacio

Saralegui Priero, Ibone
 

C/ Manuel Allende, 14-16 Local

Tel.: 944 221 260
 

TOMOGRAFIA POR EMISIÓN DE

POSITRONES. P.E.T.

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Vizcaya
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre

Tel.: 944 757 939
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Arévalo Serna, Juan Antonio

Bernal Martínez, Antonio
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Virgen Blanca
 

C/ Maestro Mendiri, 2

Tel.: 944 127 011
 

Clínica Zorrotzaurre
 

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre

Tel.: 944 755 000
 

Del Castillo Uría, José María

> ENDOSCOPIA DIGESTIVA | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 36

Marce Landeta, Libe
 

C/ Manuel Allende, 24 3ªPta Cl.Guimón

Tel.: 944 100 326
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Arévalo Serna, Juan Antonio

Bernal Martínez, Antonio
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

ESTUDIO BIOMECÁNICO DE LA MARCHA

Podoactiva Bilbao
 

C/ General Eguia, 35

Tel.: 946 510 010
 

FISIOTERAPIA

Álvaro Loidi Fisio. y Readaptador

Físico
Loidi Martínez, Álvaro
 

C/ Licenciado Poza, 52 Nutrisano

Tel.: 744 456 948
 

Amezola Fisioterapia
Arrien Celaya, Iban
 

C/ Antonio de Trueba, 7 Bajo

Tel.: 944 436 685
 

Arantza Cabrera Fisioterapia
Cabrera Barrera, Arantzazu
 

C/ Ledesma, 6 Planta 3- Depto. 6

Tel.: 640 276 705
 

Centro Médico Bailén
 

C/ Pérez Galdós, 49

Tel.: 944 399 961
 

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Clínica Balea
Moreno Sánchez, Cristina
 

Almdª Doctor Areilza, 45

Tel.: 673 807 441
 

Clínica Columbia
Martínez Palazzuelo, Rubén
 

C/ Barraincúa, 1

Tel.: 944 243 722
 

Clínica Malai Asistencia
Nached Granado, Layla

Nached Granado, Maher
 

C/ Egaña, 16

Tel.: 944 792 226
 

Fisionervión Amezola
García García, Itsaso
 

C/ Santiago Brouard, 5 Bajo

Tel.: 613 543 823
 

Fisionervión Bilbao
Aguilar Troyano, Cristina
 

C/ Luis Power, 2 Deusto

Tel.: 613 543 823
 

García Ruiz, Haizea
 

Ctra. Basurtu-Kastrexana, 3 Local Derecho

Tel.: 688 613 383
 

> BILBAO CAPITAL | FISIOTERAPIA <



< 37 Fecha de generación: 29/05/2025

Grijelmo Mintegui, Javier
 

C/ Rafaela Ybarra, 23 5ºD

Tel.: 944 763 463
 

Mugisalud
Betolaza Beloqui, Iñigo

Goicoechea Martinez, Iñigo

Santiago Barahona, Irantzu
 

C/ Rodriguez Arias, 60 Bajo

Tel.: 946 345 218
 

Physiogen
Álvarez Añibarro, Sonia

Ruiz de Velasco Artaza, Jesús
 

C/ Alcalde Felipe Uhagon, 9-6º

Tel.: 944 441 312
 

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA

Centro Médico Quironsalud Plaza

Euskadi
Casquero Ocio, Francisco
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Casquero Ocio, Francisco
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

PODOLOGÍA

Aregita Anitua, Leire
 

C/ Zugastinobia, 6 Lonja-Bajo

Tel.: 674 148 149
 

Blas Suárez, Irene
 

C/ Manuel Allende, 12 1º Izda.

Tel.: 944 106 210
 

Briones Val, Amaia
 

C/ Rodriguez Arias, 65 Esquina Mª Díaz de

Haro

Tel.: 846 660 341
 

Centro Podológico Henao
Gómez López, Gisela
 

C/ Henao, 17 Bajo

Tel.: 944 240 493
 

Cl. Podológica Rica - San Juan
 

Euskalduna, 5, 3ºc Interior

Tel.: 944 218 190
 

Podoactiva Bilbao
 

C/ General Eguia, 35

Tel.: 946 510 010
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Arantza Cabrera Fisioterapia
 

C/ Ledesma, 6 Planta 3- Depto. 6

Tel.: 640 276 705
 

García Ruiz, Haizea
 

Ctra. Basurtu-Kastrexana, 3 Local Derecho

Tel.: 688 613 383
 

Matronas Bilbao
Juárez Mendizábal, Erika

> PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO | BILBAO CAPITAL <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 38

Zalduendo Marjuan, Ibone
 

G.Via Don Diego Lopez de Haro, 81 4º Piso.

Departamento 9-10

Tel.: 946 076 136
 

PSICOLOGÍA

Avances Médicos
 

C/ Manuel Allende, 19 Bis 1º

Tel.: 944 947 071
 

Centro Médico Quironsalud Plaza Euskadi
 

Euskadi, 7

Tel.: 944 898 030
 

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Torres Lorente, Marina
 

C/ leioa-Unbe, 33

Tel.: 944 898 000
 

I.García Fdez - Idoia Seisas U.
García Fernández, María Isabel

Seisas, Idoia
 

C/ Rodríguez Arias, 5 6º Dcha.

Tel.: 944 028 778
 

Ibeas Diez, Olga
 

C/ Bidebarrieta, 3-1º Izda.- Dpto.5º

Tel.: 683 187 096
 

Linares - Nevado Salud Mental
Daza Pretel, Adriana

González Paredes, Verónica

Linares Leonsegui, Irene

Nevado Martín, Verónica
 

C/ Elcano, 14 Piso 1º Idza. Metro Moyua

Salida Elcano

Tel.: 944 249 368
 

Medicina Psico - Orgánica
 

C/ Licenciado Poza, 14 1º

Tel.: 944 431 600
 

Rubí Larrañaga, Itziar
 

C/ Diputación, 2-1º Dcha. Consulta

Psicoterapia

Tel.: 614 355 413
 

> BILBAO CAPITAL | PSICOLOGÍA <



< 39 Fecha de generación: 29/05/2025

VIZCAYA PROVINCIA
AMOREBIETA - ETXANO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Gane
Amann de Urruela, Iñigo Mª

Candina García, Germán

Torres Amann, Manuel

Zugadi Barayazarra, Joseba Andoni
 

C/ Gane Auzua, 3

Tel.: 946 730 404 - 946 730 312
 

Coscorotza Amilíbia, Lídia
 

C/ Luis Urrengoetxea, 6 2ª Izda.

Tel.: 626 976 106
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Gane
 

C/ Gane Auzua, 3

Tel.: 946 730 404 - 946 730 312
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Madaria Marijuan, Zigor
 

C/ San Pedro, 30

Tel.: 946 309 429
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Gane
Aspiazu Ibarguengoitia, Jesús
 

C/ Gane Auzua, 3

Tel.: 946 730 404 - 946 730 312
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Gane
 

C/ Gane Auzua, 3 Bajo

Tel.: 946 730 312
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Gane
Candina García, Germán
 

C/ Gane Auzua, 3

Tel.: 946 730 404 - 946 730 312
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Madaria Marijuan, Zigor
 

C/ San Pedro, 30

Tel.: 946 309 429
 

ERGOMETRÍA

Madaria Marijuan, Zigor
 

C/ San Pedro, 30

Tel.: 946 309 429
 

VIZCAYA PROVINCIA

> ERGOMETRÍA | AMOREBIETA - ETXANO <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 40

HOLTER

Madaria Marijuan, Zigor
 

C/ San Pedro, 30

Tel.: 946 309 429
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Gane
 

C/ Gane Auzua, 3

Tel.: 946 730 404 - 946 730 312
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Gane
García Extreniana, Daniel

Rafael Lezamiz, Iñaki
 

C/ Gane Auzua, 3

Tel.: 946 730 404 - 946 730 312
 

ARANTZAZU

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Igorre
 

C/ Elexalde, 4

Tel.: 946 315 508
 

ARRIGORRIAGA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

De la Vega García, Haizea
 

C/ La Cruz, 4 Alea Centro Médico

Tel.: 946 710 088
 

BALMASEDA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Etxebarría Etxebarría, Juan Ignacio
 

Avda. La Magdalena, 3 Piso 1º letra D

Tel.: 946 801 080
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

C. D. Balmaseda
 

Paseo de la Magdalena, 3-1ºD

Tel.: 946 801 080
 

BARAKALDO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Irazabal Díez, María Begoña Magdalena
 

C/ Goya, 2 4 Dcha

Tel.: 944 388 853
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Martínez Fernández, Matilde
 

Avda. de la Libertad, 46

Tel.: 944 002 299
 

OFTALMOLOGÍA

Arteagabeitia González, Amagoia
 

Plaza Herriko, 16 Centro Médico

Tel.: 946 454 040
 

> BARAKALDO | OFTALMOLOGÍA <



< 41 Fecha de generación: 29/05/2025

REHABILITACIÓN

Clínica Columbia
Vidorreta Gómez, Santiago
 

C/ Merindad de Uribe, 7

Tel.: 946 120 055
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro IMQ Barakaldo
Elorriaga Vaquero, Jon
 

Plaza Herriko,  16

Tel.: 946 454 040
 

UROLOGÍA

Centro IMQ Barakaldo
Cáceres Rodriguez, Poldark Francisco

Estrade Suárez, Oskar Jon

García - Olaverri Rodríguez, Jorge

Navarro Martínez, Adela
 

Plaza Herriko, 16

Tel.: 622 019 003
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Consul. Hosp. San Juan de Dios - Barakaldo
 

Plaza Herriko, 16

Tel.: 946 454 040
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro IMQ Barakaldo
Cáceres Rodriguez, Poldark Francisco

Estrade Suárez, Oskar Jon

García - Olaverri Rodríguez, Jorge

Navarro Martínez, Adela
 

Plaza Herriko, 16

Tel.: 622 019 003
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Columbia
Vidorreta Gómez, Santiago
 

C/ Merindad de Uribe, 7

Tel.: 946 120 055
 

Fisionervión Barakaldo
Romo Herrara, José Damián
 

C/ Ibarra, 8

Tel.: 613 543 823
 

BASAURI

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

REHABILITACIÓN

Clínica Columbia Basauri
Ortíz Zaldumbide, Teresa

Sánchez Hernández, Iraide
 

C/ Lehendakari Aguirre, 39 Bajo

Tel.: 944 262 397
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Grupo lahbe
 

C/ Elkano, 1 Lonja

Tel.: 944 495 650
 

> ANÁLISIS CLÍNICOS | BASAURI <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 42

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Columbia Basauri
Ortíz Zaldumbide, Teresa

Sánchez Hernández, Iraide
 

C/ Lehendakari Aguirre, 39 Bajo

Tel.: 944 262 397
 

BERMEO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Traumatología XXI
Gómez Luzuriaga, Miguel Ángel

Mínguez Benavente, José I.
 

C/ Señorío de Bizkaia, 6 Bajo

Tel.: 946 188 810
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Grupo lahbe
 

C/ Ondarrabarri, 3

Tel.: 946 186 555
 

Osasun Bulegoa
 

C/ Trake, 2

Tel.: 946 885 475
 

DERIO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia Derio
Marabé Hernández, Mercedes
 

C/ Bestorrene, 1 Local 2

Tel.: 611 019 816
 

DURANGO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Montevideo
De Dios Mediero, Francisco José
 

Montevideo, 4- 1º

Tel.: 946 204 040
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Sarralde Fernández, Juan Ángel
 

C/ Mikeldi, 8 Bajo

Tel.: 946 204 040
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Montevideo
Quintas Ovejero, Laura
 

C/ Mikeldi, 8

Tel.: 946 204 040
 

> DURANGO | CARDIOLOGÍA <



< 43 Fecha de generación: 29/05/2025

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Arrizabalaga Aizpurua, Miren
 

C/ Mikeldi, 13

Tel.: 946 055 304
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Medico Ezkurdi
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio
 

Avda. Zumalacarregui, 4

Tel.: 946 818 181 - 946 202 020
 

UROLOGÍA

Gallego Sánchez, José Antonio
 

C/ Askatasuna Etorbidea, 23

Tel.: 946 818 181
 

Tecnourology
Gallego Sánchez, José Antonio

Prieto Ugidos, Nemésio
 

Avda. Askatasun, 23 (Ctro. Médico Ezkurdi)

Tel.: 946 818 181
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

C.M. Ezkurdi
 

C/ Askatasuna Etorbidea, 23

Tel.: 946 818 181
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Montevideo
Quintas Ovejero, Laura
 

C/ Mikeldi, 8

Tel.: 946 204 040
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Gallego Sánchez, José Antonio
 

C/ Askatasuna Etorbidea, 23

Tel.: 946 818 181
 

Tecnourology
Gallego Sánchez, José Antonio

Prieto Ugidos, Nemésio
 

Avda. Askatasun, 23 (Ctro. Médico Ezkurdi)

Tel.: 946 818 181
 

ERGOMETRÍA

Centro Médico Montevideo
Quintas Ovejero, Laura
 

C/ Mikeldi, 8

Tel.: 946 204 040
 

HOLTER

Centro Médico Montevideo
Quintas Ovejero, Laura
 

C/ Mikeldi, 8

Tel.: 946 204 040
 

> HOLTER | DURANGO <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 44

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Cardenal Urdampilleta, Jaime
 

C/ Intxaurrondo, 19

Tel.: 944 668 668
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Abasolo Txabarri, Amatza
 

C/ Mikeldi, 8-BAJO

Tel.: 946 816 878
 

ERANDIO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Pardo Alfonso, Cristina
 

C/ Nuevo Ategorri, 10 Bajo

Tel.: 944 170 316
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Erandio
 

C/ Barrio Nuevo Ategorri, 10

Tel.: 944 170 316
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Maternaly
Fulgencio Mancisidor, Arantza
 

C/ Jose Luis Goyoaga, 32 Primera Planta-

Local 112

Tel.: 634 402 760
 

ETXEBARRI, ANTEIGLESIA SAN

ESTEBAN

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisionervión Etxebarri
Fernández Bermúdez, Irene
 

C/ Metacal, 2

Tel.: 613 543 823
 

GALDAKAO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clinica Andra Mari
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio
 

C/ Pontzi Zabala, 1

Tel.: 944 572 510
 

> GALDAKAO | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 45 Fecha de generación: 29/05/2025

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Cl. Andra Mari - Fisioterapia
 

C/ Pontzi Zabala, 1 Esq.Juan Bautista Uríarte

Tel.: 944 572 364
 

GERNIKA - LUMO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Uribarrena Barrencheguren Fco.
 

C/ Pablo Picasso, 7 1ºIqda

Tel.: 946 250 428
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

C.M. Dublang
 

Trav. Fernando Abaunza, S/N

Tel.: 946 250 608
 

C.M. Sendagai
 

C/ Carmelo Etxegaray, 1

Tel.: 946 254 548
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Arantza Cabrera Fisioterapia
 

C/ Fray Marti de Murua, 4 Local 2

Tel.: 640 276 705
 

GETXO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Burón Calvo, José Manuel
 

Avda. Algortako etorbidea, 96 Bajo

Tel.: 944 607 634
 

Burón Calvo, José Manuel
 

C/ Paulino Mendibil (Las Arenas), 7 Bajo

Tel.: 944 607 634
 

Burón Calvo, José Manuel
 

C/ Villa de Plentzia, 30 Bajo

Tel.: 944 607 634
 

Uribarri García, Nicolás
 

C/ Bidezábal, 9-11

Tel.: 946 023 129
 

Uribarri García, Nicolás
 

C/ Bidezabal, 11

Tel.: 609 425 770
 

Zabala Alarcia, Alejandro
 

C/ Amistad, 8 1º

Tel.: 944 638 970 - 946 024 216
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Cardenal Montero, Inés
 

C/ Udaberria, 14 Lonja (Entrada Avda los

Chopos, S/N)

Tel.: 944 914 165 - 944 914 166
 

> PEDIATRÍA | GETXO <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 46

Cerero Bejarano, Javier
 

C/ Amistad, 10 3ºDcha.

Tel.: 944 631 290
 

González Díaz, Carlos
 

C/ Eduardo Coste (Las Arenas), 2

Tel.: 944 023 300
 

Molina Fuentes, Noemí
 

Avda. Algorta, 96

Tel.: 944 609 845
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Irazabal Díez, María Begoña Magdalena
 

C/ Mayor (las Arenas), 26 4º

Tel.: 944 388 853
 

CARDIOLOGÍA

Díez González, Ignacio
 

C/ Amezti, 8

Tel.: 944 910 947
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Maxal Médicos
Romo Simón, Laura
 

C/ Mercedes, Las, 25-1º

Tel.: 944 807 872
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Díaz Ramón, José Luis
 

C/ Bidearte, 2 1º c

Tel.: 944 802 381
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Ginecología Algorta Salud
 

C/ Amezti, 1

Tel.: 944 910 548
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica las Mercedes
Iparraguirre Rioja, José Antonio
 

C/ Mercedes, las (las Arenas), 23 3º Edif.Abra

1

Tel.: 944 634 211
 

Ginecología Algorta Salud
 

C/ Amezti, 1

Tel.: 944 910 548
 

Meabe Elorza, Arantza
 

C/ Amezti, 1 Clínica Algorta Salud

Tel.: 944 910 548
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Pardo Alfonso, Cristina
 

C/ Algortako Etorbidea, 96 Lonja-Bajo

Tel.: 944 609 845
 

OFTALMOLOGÍA

Rodríguez Ratón, Álvaro
 

C/ Mercedes, Las (Las Arenas), 23 Clinica Las

Mercedes

Tel.: 944 634 211
 

> GETXO | OFTALMOLOGÍA <



< 47 Fecha de generación: 29/05/2025

OTORRINOLARINGOLOGÍA

De Arcocha Calvin, Alfredo
 

C/ Club (Las Arenas), 2

Tel.: 944 638 732
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Artrocare Consulta Algorta
Medina Amador, Rocío

Romero Medina, Miguel Ángel

Urquiza Alcaráz, Nuria
 

Avda. Algorta, 96

Tel.: 692 718 775
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Agorta
 

Avda. Algorta, 96

Tel.: 944 609 845
 

Imq Análisis Clínicos Las Arenas
 

Avda. Aretako Etorbidea (las Arenas), 2 B-2º

Tel.: 944 631 034
 

Lab.Anal.Clín.Virgen de Begoña
 

Avda. Algortako etorbidea, 96 Lonja

Tel.: 944 609 845
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Iñigo
 

C/ Mayor (Las Arenas), 1-1º Izda.

Tel.: 944 802 694
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Meabe Elorza, Arantza
 

C/ Amezti, 1 Clínica Algorta Salud

Tel.: 944 910 548
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Díez González, Ignacio
 

C/ Amezti, 8

Tel.: 944 910 947
 

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y

OBSTETRICA

Ginecología Algorta Salud
De los Bueis Fernández, Jaione

Meabe Elorza, Arantza
 

C/ Amezti, 1

Tel.: 944 910 548
 

HOLTER

Díez González, Ignacio
 

C/ Amezti, 8

Tel.: 944 910 947
 

MAMOGRAFÍA

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo

Lecumberri Cortés, Iñigo
 

C/ Mayor (Las Arenas), 1-1º Izda.

Tel.: 944 802 694
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | GETXO <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 48

Lecumberri Cortés, Iñigo
 

C/ Mayor (Las Arenas), 1-1º Izda.

Tel.: 944 802 694
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Anabi
Robledo Martín, Javier
 

C/ Novia Salcedo (Las Arenas), 3 Lonja

Tel.: 946 020 110
 

Zubikoa C. de Orientación y

Tratamiento
Gordo  Ochoa de Azpuru, Cristina
 

Plaza Zubiko Emparantza (las Arenas), 1

Oficinas 1-8

Tel.: 944 801 082
 

PSICOLOGÍA

Centro de Psicología Puri Gorritxo
Gorritxo Herrero, María Purificación
 

C/ Luis Lopez Oses (Las Arenas), 10 Centro

Comercial Romo

Tel.: 687 000 650
 

Gogoa Centro de Psicología
Collantes Mora, Ana

Los Arcos Imaz, Natalia

Moreno Vázquez, María Sol
 

C/ Club (Las Arenas), 1 2C

Tel.: 695 846 970
 

Zubikoa C. de Orientación y

Tratamiento
Abasolo Aurrekoetxea, Olatz

Abraldes Vidal, Susana

Alonso, Maitane

Garay Blanco, Leire

Guerrero, Enrique

Mannai, Sandra

Morán Fernández, Laura

Nebreda Melendez, Ana

Rivas Abraldes, Cristina

Uriarte, Maider

Zaldunbide, Leire
 

Plaza Zubiko Emparantza (las Arenas), 1

Oficinas 1-8

Tel.: 944 801 082
 

GORLIZ

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Grupo Biomek
Lasa Ruiz, Julen
 

C/ Andra Mari, 2 A Bajo

Tel.: 610 449 550
 

Lasa Ruiz, Julen
 

C/ Andra Mari, 2 A-BAJO

Tel.: 946 770 324
 

PODOLOGÍA

De la Vega García, Haizea
 

C/ Andra Mari, 2 A-BAJO

Tel.: 615 219 303
 

> GORLIZ | PODOLOGÍA <



< 49 Fecha de generación: 29/05/2025

LEKEITIO

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Lekeitio
 

C/ Maria Diaz de Haro, 7

Tel.: 944 170 316
 

MARKINA - XEMEIN

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisio lan Taldea Akromion
Gorosabel Larrañaga, Oier
 

C/ Erdotzako Bidea, 10 Bajo

Tel.: 946 167 561
 

MUNGIA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

C.M.Villa Luisa
 

Plaza Goitako, 5

Tel.: 946 745 040
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Malai Asistencia
Nached Granado, Maher
 

C/ Lauaxeta Olerkari, 46

Tel.: 946 743 587
 

ONDARROA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Ondarroa
 

C/ Itxas Aurre, 12-1º

Tel.: 944 170 316
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisio lan Taldea Aixebe
Gorosabel Larrañaga, Oier
 

C/ Aranatar Sabin, 3 Bajo

Tel.: 946 830 355
 

PORTUGALETE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Rodríguez Acinas, Luis Alberto
 

Avda. Carlos VII, 8 1ºCentro

Tel.: 944 836 142 - 608 167 015
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Lobo Lafuente, Ignacio
 

C/ Simón Bolibar, 3 Dpto. 7

Tel.: 944 623 609
 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | PORTUGALETE <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 50

Urueña González, Julio
 

Plaza Doctor Marcos Escorihuela y Conesa,

2-4  (Portumedic)

Tel.: 944 935 603
 

OFTALMOLOGÍA

Marcuerquiaga Arriaga, Jesús Ignacio
 

Plaza Doctor Marcos Escorihuela Y Conesa, 2

Centro Policlínico

Portumedic

Tel.: 944 935 603
 

REHABILITACIÓN

Fisiolan
Fernández Caldero, David
 

C/ Julio Gutiérrez Lumbreras, 6 Bajo

Tel.: 944 627 447
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiolan
Fernández Caldero, David
 

C/ Julio Gutiérrez Lumbreras, 6 Bajo

Tel.: 944 627 447
 

SANTURTZI

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital San Juan de Dios
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Hospital San Juan de Dios
Batiz Cantera, Jacinto

González Uribe Echevarría, Idoia

Izquierdo Gutiérrez, Ramón
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

ENFERMERÍA

Hospital San Juan de Dios
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Martínez Antón, Mª Dolores
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

APARATO DIGESTIVO

Hospital San Juan de Dios
Montalvo Ollobarren, I.Isabel
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

CARDIOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Andrés Novales, Javier

> SANTURTZI | CARDIOLOGÍA <



< 51 Fecha de generación: 29/05/2025

Zeitun Zaiat, Mohamad
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Hospital San Juan de Dios
Fernández Illera, María Victoria

Sampedro Andrada, Blanca
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Hospital San Juan de Dios
Ayestarán Soto, Juan Bautista

Béjar Abajas, José Manuel

Carames Estefanía, Jaime
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
López Garde, Demetrio

Oleaga Morante, Jose Manuel
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Hospital San Juan de Dios
Iparraguirre Rioja, José Antonio

Rabanal Núñez, Aintzane
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

MEDICINA INTERNA

Hospital San Juan de Dios
Alarcón Cuenca, Emma

Uriarte Asteinza, Emilio
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

NEUMOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Egurrola Izquierdo, Mikel
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

NEUROLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Roncero Colina, Natalia
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

OFTALMOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Sancristóbal Epalza, Juan
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Undabeitia Santisteban, José Ignacio

Valcarcel Martín, Francisco
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

> OTORRINOLARINGOLOGÍA | SANTURTZI <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 52

REHABILITACIÓN

Hospital San Juan de Dios
Álava Menica, Juan Andrés
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

REUMATOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Arostegui Lavilla, Javier
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital San Juan de Dios
Aransaez Aguirre, Iban

Campos Alonso, Olga

Cobos Pradas, Mª Regina

Eguiraun Elguezábal, Santiago

Elorriaga Vaquero, Jon

Gonzalez Iglesias, Javier

Guerrero Molina, José Antonio

Herrera Cuevas, Iñigo

Martín Montes, Manuel

Monzón Rueda, José Antonio

Pintos Bernal, Iván

Rodríguez Palomo, José Manuel
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

UROLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Peña Arza, Mikel Ángel
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Medikosta Análisis Clínicos
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Hospital San Juan de Dios
González del Tanago, Jaime
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital San Juan de Dios
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Hospital San Juan de Dios
Campa Bortolo, Josep Mª

Peña Arza, Mikel Ángel
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

ERGOMETRÍA

Hospital San Juan de Dios
Andrés Novales, Javier

Zeitun Zaiat, Mohamad
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

> SANTURTZI | ERGOMETRÍA <



< 53 Fecha de generación: 29/05/2025

HOLTER

Hospital San Juan de Dios
Andrés Novales, Javier

Zeitun Zaiat, Mohamad
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

MAMOGRAFÍA

Hospital San Juan de Dios
Basarrate Salazar, José Ignacio
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Hospital San Juan de Dios
Vícario Blanco, Ángel
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital San Juan de Dios
Basarrate Salazar, José Ignacio
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Hospital San Juan De Dios
García - Lallana Valbuena, Amaia
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 830 090
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Hospital San Juan de Dios
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

Hospital San Juan De Dios
García - Lallana Valbuena, Amaia
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 830 090
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital San Juan de Dios
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

FISIOTERAPIA

Fisionervión Santurtzi
Ontalvilla Molinero, Sherezade
 

Avda. Antonio Alzaga, 33 Bajo

Tel.: 613 543 823
 

Hospital San Juan de Dios
Álava Menica, Juan Andrés
 

Avda. Murrieta, 70

Tel.: 944 939 900
 

SESTAO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Yartu
Ceballos Sanz, Leire

> FISIOTERAPIA | SESTAO <



Fecha de generación: 29/05/2025 > 54

Gómez Sáinz, Sara

Herrero San Pedro, Patricia

Ibáñez Múgica, Hartzea

Ortíz Yartu, Amaya
 

C/ Manuel Andres, 5

Tel.: 946 758 678
 

SOPELANA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Burón Calvo, José Manuel
 

C/ Sabino Arana, 30 Trasera Bajo

Tel.: 944 607 634
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Cerero Bejarano, Javier
 

C/ Zeharbide Etxebarri, 1 Lonja

Tel.: 944 631 290
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Sopela
 

C/ Sabino Arana, 30 Bajo

Tel.: 946 762 875
 

Lab.Anal.Clín.Virgen de Begoña
 

C/ Laubide, 7 1º

Tel.: 946 762 875
 

URDULIZ

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Elorriaga Sagarduy, Gotzon Mirena
 

C/ Kareabi, 13 2º B

Tel.: 944 530 761
 

ZALLA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Oftalmología Bilbao
Sánchez López, María Manuela
 

Bº Lusa, 2 Bis

Tel.: 606 573 238
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Imq Análisis Clínicos Zalla
 

C/ Ibaiondo, 2 2º Dcha.

Tel.: 946 391 064
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Eskuz Centro Terapias Manuales
Palomares Ruiz, Osmundo
 

C/ José Etxezarraga, 2 Lonja

Tel.: 722 802 437
 

> ZALLA | FISIOTERAPIA <



< 55 Fecha de generación: 29/05/2025

PODOLOGÍA

Podología Enkarterri
Castanedo Argueso, Daniel
 

C/ Juan Antonio de Yermo, 4

Tel.: 660 220 422
 

> PODOLOGÍA | ZALLA <





< 57 Fecha de generación: 29/05/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abasolo Aurrekoetxea, Olatz: 48
Abasolo Txabarri, Amatza: 44
Abon Abril, Guadalupe: 22
Abraldes Vidal, Susana: 48
Aduna de Paz, Marta: 34, 35
Aguilar Barrón, Patricia: 16
Aguilar Troyano, Cristina: 36
Aguirre Salazar, Mauricio: 21
Alarcón Cuenca, Emma: 51
Álava Menica, Juan Andrés: 52, 53
Alberdi San Román, Igor: 15
Allende Markixana, Irati: 17
Alonso Berroeta, Aranzazu: 34
Alonso Salas, Irene P.: 23
Alonso, Maitane: 48
Álvarez - Buylla Álvarez, Pablo: 16
Álvarez Amezaga, Julio: 16
Álvarez Añibarro, Sonia: 37
Alvarez Lopez, Alejandro: 21
Álvarez Martínez, José Antonio: 28
Amann de Urruela, Iñigo Mª: 39
Amezaga Segura, Rafael: 11
Andrés Novales, Javier: 50, 52, 53
Angulo Gutiérrez, Alfonso: 24
Angulo Serna, Esther: 18
Ansotegui Zubeldia, Ignacio Javier: 13
Antolin Arellano, Nahia: 18
Arambarri Beldarrain, Jon Iker: 19
Arana Abascal, Asier: 11
Aransaez Aguirre, Iban: 52
Arantza Cabrera Fisioterapia: 37, 45
Arazi Iribarren, Javier: 22
Arceo Santiago, Raquel: 26
Ardela Díaz, Erick Donny: 16
Aregita Anitua, Leire: 37
Arévalo Serna, Juan Antonio: 14, 35,
36
Arias Fernández, Andoni: 21
Arjonilla Rodríguez, Alvaro: 21
Arostegui Lavilla, Javier: 52
Arrazola Berrizbeitia, Mª Teresa: 21
Arriaga lariz, Iñaki: 20
Arrien Araluce, Antón: 25
Arrien Celaya, Iban: 36
Arrizabalaga Aizpurua, Miren: 43

Arrutia Ciruelo, Luis Ángel: 24
Arteagabeitia González, Amagoia: 40
Aspiazu Ibarguengoitia, Jesús: 39
Astobiza Bretones, Iratxe: 25
Atienza Molina, Rebeca: 21
Ausin Morales, Nerea: 33
Avances Médicos: 9, 23, 38
Avellanal Salas, Soledad: 33
Ayestarán Soto, Juan Bautista: 51
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio: 24,
25, 43, 44
Barbero Rodríguez, Alicia: 26, 27
Bárcena Robredo, Mª Victoria: 33
Barrenetxea Ziarrusta, Gorka: 19, 29
Barturen Herráiz, Lucía: 21
Basarrate Salazar, José Ignacio: 28,
31, 32, 33, 34, 53
Batiz Cantera, Jacinto: 50
Bearán Martínez, Fermín: 21
Béjar Abajas, José Manuel: 51
Berasategui Fernández, Bárbara: 21
Bernal Martínez, Antonio: 14, 35, 36
Berroeta Gil, Laura: 17
Betolaza Beloqui, Iñigo: 37
Bfs Oftalmólogos: 21
Bilbao Cristóbal, Mª del Carmen: 32
Blas Suárez, Irene: 37
Bollegi Zuloaga, Izaskun Miren: 25
Botelle del Hierro, Jorge: 16
Bravo Martínez, Idoia: 14
Briones Val, Amaia: 37
Burgos San Cristóbal, Jorge: 18
Burón Calvo, José Manuel: 45, 54
C. D. Balmaseda: 40
C.M. Dublang: 45
C.M. Ezkurdi: 43
C.M. Sendagai: 45
C.M.Villa Luisa: 49
Cabrera Barrera, Arantzazu: 36
Cáceres Rodriguez, Poldark
Francisco: 26, 30, 41
Cachi Fuentes, Guido Rodolfo: 26
Cadenas González, Aida: 17, 33
Calderón Gutierrez, María José: 17
Calonge Ratia, José: 28, 32, 33



Fecha de generación: 29/05/2025 > 58

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Calvo Cenizo, M. Mar: 14
Campa Bortolo, Josep Mª: 52
Campos Alonso, Olga: 52
Candina García, Germán: 39
Cañas Sánchez, Pablo: 18
Carames Estefanía, Jaime: 16, 51
Cardenal Montero, Inés: 45
Cardenal Urdampilleta, Jaime: 44
Carrascosa Anguiano, Inés: 20
Cascón Fuertes, Guillermo: 33
Casquero Ocio, Francisco: 37
Castanedo Argueso, Daniel: 55
Castillo Martínez, Marta: 18
Cearsolo Michelena, Almudena: 18
Ceballos Sanz, Leire: 53
Celis García, Ricardo: 19
Cendacortagalarza Ipiña, Jon: 25
Centro Medicina Nuclear: 32
Centro Médico Bailén: 36
Centro Médico Gane: 10, 39, 40
Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi: 9, 11, 13, 16, 24, 29, 30, 32,
34, 35, 36, 38
Centro de Diagnóstico Virgen Blanca:
33, 34
Centro de Fisioterapia Igorre: 40
Cerba Internacional: 28
Cerero Bejarano, Javier: 46, 54
Cianci Jaimes, Laura: 23
Cillero Ruiz, Gabriel: 22
Cl. Andra Mari - Fisioterapia: 45
Cl. Podológica Rica - San Juan: 37
Clínica Ginecológica Bilbao: 29, 32
Clínica Guimón: 9, 11, 29, 32, 33
Clínica IMQ Zorrotzaurre: 11, 26
Clínica Indautxu: 9, 11, 29, 32, 33
Clínica Monev: 26
Clínica Virgen Blanca: 27, 29, 35
Clínica Vizcaya: 35
Clínica Zorrotzaurre: 9, 11, 22, 35
Cobos Baena, Patricia: 18
Cobos Pradas, Mª Regina: 52
Cocolina Andrés, Jorge: 12
Collantes Mora, Ana: 48
Consul. Hosp. San Juan de Dios -

Barakaldo: 41
Corcostegui Cortina, Eduardo: 22
Corcóstegui Cortina, Juan: 22
Corcóstegui Crespo, Iñigo: 21
Corcostegui Pardo de Santayana,
Miguel: 15
Corcostegui Vivar, Jorge: 21
Cornago Delgado, José Ignacio: 19
Coscorotza Amilíbia, Lídia: 39
Costales Mier, Felipe Mauricio: 22
Crespo de Hubsch, Alejandro: 15
Cueva Diaz, Jennifer: 23
Cuevas Martínez, Borja: 25
Da Silva Tabuyo, Andrea: 19
Davalillo Bilbao, Iñigo: 18
Daza Pretel, Adriana: 38
De Andrés Olabarria, Unai: 15
De Arcocha Calvin, Alfredo: 23, 47
De Damas Mateache, Begoña: 21
De Dios Mediero, Francisco José: 42
De Luis Eguileor, Beatriz: 21
De la Fuente Villa, Pablo Joseba: 20
De la Vega García, Haizea: 40, 48
De los Bueis Fernández, Jaione: 17,
47
Del Castillo Uría, José María: 14, 15,
35
Del Pozo Andrés, Eneko: 15
Del Rodrigo, Rosa Mónica: 34
Delgado Ghersi, Andrés Eduardo: 25
Delgado Ghersi, Eduardo: 24, 25
Densit. Ósea 'Virgen de Begoña': 29
Diaz - Emparanza Amilibia, Juan: 18
Díaz Ramón, José Luis: 46
Díaz de Ataauri Bosch, Jaime: 25
Díez González, Ignacio: 46, 47
Domínguez Díaz, Emiliano: 25
Durán Lozano, Alejandro: 20
Durán de la Colina, Juan Antonio: 22
Duruelo Etxebarrieta, Javier: 24
Eguiraun Elguezábal, Santiago: 52
Eguiza Rubí, Victor Sergio: 22
Egurrola Izquierdo, Mikel: 51
Elorriaga García, Ricardo: 25
Elorriaga Sagarduy, Gotzon Mirena:



< 59 Fecha de generación: 29/05/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

25, 54
Elorriaga Vaquero, Jon: 41, 52
Ensunza Lamikiz, Pedro: 22
Espallargas Ruiz - Ogarrio, Mº
Carmen: 11
Estévez Florez, Vanessa: 15
Estrade Arlucea, Luis: 33
Estrade Suárez, Oskar Jon: 26, 30, 41
Esturo Arechavaleta, Amaya: 12
Etxebarría Etxebarría, Juan Ignacio:
40
Expósito Molinero, María Rosa: 24
Fernández Ares, Marisa: 21
Fernández Bermúdez, Irene: 44
Fernández Caldero, David: 50
Fernández Fernández, Juan Carlos:
13
Fernández Illera, María Victoria: 51
Fernández Lázaro, Luis Antonio: 14,
30, 33
Fernandez Martinez, Raquel: 12
Fernández Pereda, Ramón: 30
Fernández Rodríguez, Ricardo: 22
Fiz Melsió, Luis Miguel: 23
Franquelo Weirhman, Cristóbal: 18
Fulgencio Mancisidor, Arantza: 44
Galarraga Gallastegui, Beñat: 24
Galdós Iztueta, Marta: 21
Gallego Sánchez, José Antonio: 26,
30, 43
Gallego Sánchez, Juan Antonio: 30
Garaizábal Gaiztarro, Eduardo: 15
Garay Blanco, Leire: 48
García - Lallana Valbuena, Amaia: 53
García - Olaverri Rodríguez, Jorge: 26,
30, 41
Garcia Bruña, Lorena: 15
García Extreniana, Daniel: 40
García Fernández, María Isabel: 38
García Garai, Nerea: 13
García García, Araceli: 18, 30
García García, Itsaso: 36
Garcia Operé, Guillermo: 23
García Riego, Adolfo: 28
García Ruiz, Haizea: 36, 37

García Sánchez, Isidoro: 25
Gardeazabal García, Jesús: 17
Ginecología Algorta Salud: 46
Goicoechea Martinez, Iñigo: 37
Goicoechea Maturana, María: 22
Goikoetxea Astiazaran, Miren
Arantzazu: 17
Goikoetxea Uriarte, Xabier: 25
Gómez Corral, Raquel: 23
Gómez Iglesias, Marta: 18
Gómez Larrauri, Ana: 20
Gómez López, Gisela: 37
Gómez Luzuriaga, Miguel Ángel: 26,
42
Gómez Puente, María Luisa: 11
Gómez Sáinz, Sara: 54
González Díaz, Carlos: 46
González González, Leonisa: 21
González González, Lucia: 15
Gonzalez Iglesias, Javier: 25, 52
González Paredes, Verónica: 38
González Uribe Echevarría, Idoia: 50
González Vadillo, Marta: 28
González del Tanago, Jaime: 52
Gordo  Ochoa de Azpuru, Cristina: 48
Gorordo Unzueta, Mª Inmaculada: 20
Gorosabel Larrañaga, Oier: 49
Gorostiaga Ruiz - Garma, Álvaro: 18
Gorritxo Herrero, María Purificación:
48
Grijelmo Mintegui, Javier: 24, 37
Grupo lahbe: 27, 41, 42
Guerrero Molina, José Antonio: 25, 52
Guerrero, Enrique: 48
Guiu Solano, Miguel Ángel: 12
Hernández Salvador, Inés: 12
Herrera Cabezón, Itxaso: 21
Herrera Cuevas, Iñigo: 52
Herrerías Peña, Miguel: 13
Herrero García, Laura: 12
Herrero San Pedro, Patricia: 54
Hospital Cruz Roja: 9, 13
Hospital Quirónsalud Bizkaia: 9, 11,
13, 16, 24, 29, 30, 32, 34, 35
Hospital San Juan de Dios: 10, 50, 52,



Fecha de generación: 29/05/2025 > 60

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

53
IMQ Análisis Clínicos Agorta: 47
IMQ Análisis Clínicos Autonomía: 27
IMQ Análisis Clínicos Erandio: 44
IMQ Análisis Clínicos Estraunza: 27
IMQ Análisis Clínicos Henao: 27
IMQ Análisis Clínicos Lekeitio: 49
IMQ Análisis Clínicos Ondarroa: 49
IMQ Análisis Clínicos Sopela: 54
IMQ Análisis Deutso: 27
IMQ Análisis Euskalduna: 27
IMQ Análisis Indautxu: 27
IMQ Análisis Ledesma: 27
Ibáñez Calle, Teresa: 28
Ibáñez Múgica, Hartzea: 54
Ibarrola Altuna, Rafael: 28
Ibeas Diez, Olga: 38
Ibor Ureña, Iker: 25
Iglesias López, Tania: 12
Imq Análisis Clínicos Campo Volantín:
27
Imq Análisis Clínicos Las Arenas: 47
Imq Análisis Clínicos Santutxu: 27
Imq Análisis Clínicos Zalla: 54
Inclán Iribar, Gabriel María: 19
Iñarritu Ibarreche, Ana: 12
Iparraguirre Rioja, José Antonio: 46,
51
Irazabal Díez, María Begoña
Magdalena: 40, 46
Irizar Uribarri, María Esther: 28
Ituarte Uriarte, Ricardo: 33, 34
Iturriaga Mancisidor, Amparo: 28
Izquierdo Gutiérrez, Ramón: 50
Jimenez Alonso, Mikel: 32
Jiménez Maestre, Unai: 17
Jiménez Viruega, Mª Rosario: 18, 29
Juárez Mendizábal, Erika: 37
Juliá Manresa, Marc: 17
Junquera, Andoni: 21
Lab.Anal.Clín.Virgen de Begoña: 47,
54
Laboratorio Axpe: 11, 27, 28
Lamarque Lucero, Miguel: 25
Larrea Redín, Andima: 11

Lasa Ruiz, Julen: 48
Lecumberri Cortés, Gonzalo: 32, 34,
47
Lecumberri Cortés, Iñigo: 32, 34, 35,
47, 48
Legarda Tamara, María: 12
Lekuona Goya, Iñaki: 14, 31
Linares Leonsegui, Irene: 38
Llorens Abando, Inés: 28
Llorens Abando, Verónica: 32
Lobo Lafuente, Ignacio: 18, 49
Loidi Martínez, Álvaro: 36
Longa Peña, Mikel: 26, 27
López - Areal García, Pablo: 15, 30,
31
López Becerra, Mª Pilar: 25
López Garde, Demetrio: 51
López Garrido, José Antonio: 21
Lopéz Maseda, Andoni: 34, 35
López Ruiz, José Antonio: 29, 32, 34
López Santamaría, Goizalde: 12
López Vivanco, Guillermo: 22
Los Arcos Imaz, Natalia: 48
Losada Llorente, Paula: 20
Madaria Marijuan, Zigor: 39, 40
Magallón Ortega, María Teresa: 12
Maniega Alba, Roberto: 15
Mannai, Sandra: 48
Marabé Hernández, Mercedes: 42
Marce Landeta, Libe: 14, 15, 36
Marco Cacho, Antonio: 29, 32, 34, 35
Marcos Hurtado, Fco. Javier: 13
Marcuerquiaga Arriaga, Jesús Ignacio:
50
Martin Gomez, Jose Ignacio: 34, 35
Martín Montes, Manuel: 52
Martínez - Astorquiza Corral, Txanton:
18
Martínez Andrés, Begoña: 12
Martínez Antón, Mª Dolores: 13, 50
Martínez Bernaola, Jorge Luis: 15, 30,
31
Martínez Bourio, J. Luis: 16
Martínez Fernández, Isabel: 19
Martínez Fernández, Matilde: 40



< 61 Fecha de generación: 29/05/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Martínez Gómez, Francisco Javier: 22
Martínez Ogalla, Daniel: 24, 25
Martínez Palazzuelo, Rubén: 24, 36
Martínez Urruzola, Ianire: 18
Maruri Brouard, Jon: 18, 29
Meabe Elorza, Arantza: 46, 47
Meana Cadrecha, Nicolás: 23
Mediavilla Arza, Juan Ignacio: 25
Medicina Psico - Orgánica: 23, 38
Medikosta Análisis Clínicos: 27, 52
Medina Amador, Rocío: 24, 47
Mendarte Barrenetxea, Usua: 14
Merino Chaves, Jesús: 11
Merino Zubizarreta, Ainara: 14
Mezo Fernández, Ander: 18
Miguel, Perez Carasol: 23
Mínguez Benavente, José I.: 26, 42
Molina Fuentes, Noemí: 13, 46
Montalvo Ollobarren, I.Isabel: 50
Monzón Rueda, José Antonio: 52
Moraleja Yudego, Irene: 14
Morán Fernández, Laura: 48
Moreira Gómez, Yolanda: 18
Moreno Sánchez, Cristina: 36
Moreno Vázquez, María Sol: 48
Moreta Suárez, Jesús: 25
Morrillas Bueno, Mª José: 14, 31
Mosteiro González, Lorena: 28
Mozo de Rosales Fano, Fernando: 18
Mozo de Rosales, Enrique: 11, 12
Muga Bustamante, Javier: 26, 27
Mugica Ortiz, Marta: 23
Múgica Ruigómez, Fernando: 25
Mugisalud: 24
Myriam, De Dios Castro: 21
Nached Granado, Layla: 36
Nached Granado, Maher: 36, 49
Navarro Martínez, Adela: 26, 30, 41
Nebreda Melendez, Ana: 48
Nevado Martín, Verónica: 38
Noguera Núñez, Helena: 21
Olaizola Mendibil, Alberto: 17
Olarte García, Alazne: 19
Oleaga Morante, Jose Manuel: 51
Oleagoitia Cilaurren, Jesús Mª: 16

Oliver Goicoelea, Pablo: 12
Onis González, Imanol: 14
Ontalvilla Molinero, Sherezade: 53
Onzain Lacorzana, Antonio: 15
Orbegozo Garate, Javier: 21
Oria González, Garazi: 14
Orive Cura, Víctor Manuel: 14
Ortega Usobiaga, Julio: 21
Ortive Bañuelos, Ana Teresa: 21
Ortiz Andrés, Ana: 13
Ortíz Yartu, Amaya: 54
Ortíz Zaldumbide, Teresa: 41, 42
Ortiz de Salazar Varona, Álvaro: 14,
15
Ortuoste Soraluce, Rosario: 12
Osasun Bulegoa: 42
Otero García Ramos, Borja: 19
Pac Ferrer, Joaquín José: 17
Padilla Ruiz, Luis: 22, 23
Pagalday Gaztañaga, Lide: 23
Palomares Ruiz, Osmundo: 54
Paniagua Diaz, Iñigo: 11
Pardo Alfonso, Cristina: 19, 44, 46
Pascua Gómez, Luis Antonio: 23
Peleato Gistau, Pablo: 24
Peña Arza, Mikel Ángel: 52
Peña Irala, Javier: 18
Peña Ormaechea, Gemma: 14
Pérez Abraguin, Iñigo: 23
Perez Garcia, Eduardo: 13
Pérez Izquierdo, Julio: 20
Pérez Llerandi, Antonio Manuel: 12
Pérez Verdúgo, Carlos David: 18
Pérez Yenes, Ricardo: 16
Pérez Zabala, Ana: 28
Pertiñez Fernández, Julia: 25
Petreñas Tamayo, Eduardo: 22, 23
Piferrer Ruiz, Ernesto: 11
Pintos Bernal, Iván: 52
Podoactiva Bilbao: 36, 37
Poma Hullcapuri, William Claudio: 15
Pomposo Gastelu, Iñigo: 20
Portal Buenaga, Marina: 12
Portilla Quatrociocchi, Humberto: 32
Pretel Irazabal, Maider: 17



Fecha de generación: 29/05/2025 > 62

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Prieto Ugidos, Nemésio: 26, 30, 31, 43
Quintana Rivera, Ana Mª: 14
Quintas Ovejero, Laura: 42, 43
R.M.N. San Antonio: 34
Rabanal Núñez, Aintzane: 51
Rafael Lezamiz, Iñaki: 40
Redondo Farias, Laura: 23
Reizabal Sagastagoitia, Julián: 32, 34
Rey Carreras, Estibaliz: 15
Riaza Montes, María: 26
Rivas Abraldes, Cristina: 48
Rivera Gonzlez, David: 12
Robledo Martín, Javier: 48
Rodríguez - Antiguedad Zarranz,
Alfredo: 20
Rodríguez Acinas, Luis Alberto: 49
Rodríguez Aguirreche, Ignacio: 22
Rodríguez Arzadun, José Antonio: 29,
32, 34
Rodríguez Echegaray, Crhistian
Alexis: 25
Rodríguez Lago, Iago I.: 14
Rodríguez Legarreta, Mercedes: 12
Rodríguez Palomo, José Manuel: 52
Rodríguez Ratón, Álvaro: 46
Rodríguez Sánchez, Ibon: 31
Rodriguez Torres, Jose Antonio: 25
Romero Medina, Miguel Ángel: 24, 47
Romero Moreno, Ioana: 21
Romero Romeo, Eva Irene: 19
Romo Herrara, José Damián: 41
Romo Simón, Laura: 16, 46
Roncero Colina, Natalia: 51
Rubí Larrañaga, Itziar: 38
Ruiz Aguado, Jesús María: 23
Ruiz Sanz, Carlos: 19
Ruiz de Erenchun Purroy, Ricardo: 16
Ruiz de Velasco Artaza, Jesús: 37
Ruiz del Castaño, María: 12
Rumoroso Cuevas, José Ramón: 15
Saenz Casquero, Lucia: 23
Sagarna Aguirrezabala, Amaia: 20
Sáinz Lete, Aitor: 15
Saiz López, Alberto: 28
Salazar Díez, José Luis: 21

Salcedo Conde, José: 25
Sampedro Andrada, Blanca: 14, 51
Sanatorio Bilbaíno: 9, 11, 13, 29, 34
Sánchez Hernández, Iraide: 41, 42
Sánchez López, María Manuela: 22,
54
Sánchez Pérez, Nuria: 18
Sancristóbal Epalza, Juan: 51
Santiago Barahona, Irantzu: 37
Santiago Ormeño, Karen: 16
Sanuy Aguilar, Carolina: 19, 29
Saralegui Priero, Ibone: 34, 35
Sarralde Fernández, Juan Ángel: 42
Schmitt Zalbide, Pedro: 28
Seisas, Idoia: 38
Serrano Hernández, Antonio: 15, 30,
31
Subinas Elorriaga, Asier: 14, 15, 31
Taramundi Argüeso, Silvia: 33
Tellaeche de la Iglesia, Miriam: 15
Téllez Moreno, Rafael: 33
Torres Amann, Manuel: 39
Torres Lorente, Marina: 38
Trincado Robles, Sofía: 23
Undabeitia Santisteban, José Ignacio:
51
Uriarte Asteinza, Emilio: 19, 51
Uriarte, Maider: 48
Uribarren Zaballa, Adolfo: 18
Uribarrena Barrencheguren Fco.: 45
Uribarri García, Nicolás: 45
Urizar Landeta, Estíbaliz: 12
Urkullu Naveda, Alazne: 14
Urquiza Alcaráz, Nuria: 24, 47
Urueña González, Julio: 50
Valbuena Jabares, Víctor: 15
Valcarcel Martín, Francisco: 51
Vargas Pérez, Ángel Leonardo: 25
Vázquez Cruchaga, Erika: 21
Vázquez Seoane, Diego: 24
Velasco Juanes, Fernando: 20
Vicandi Madariaga, José A.: 26
Vícario Blanco, Ángel: 53
Vidorreta Gómez, Santiago: 41
Villar Achabal, Iñigo: 15



< 63 Fecha de generación: 29/05/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Villegas Guisasola, Itziar: 18
Vítores López, José Mª: 15
Zabala Alarcia, Alejandro: 45
Zabalza Estévez, Ignacio: 28
Zalduendo Marjuan, Ibone: 38
Zaldunbide, Leire: 48
Zeitun Zaiat, Mohamad: 51, 52, 53
Zorilla González, Pedro: 26
Zuazo Meabe, Joseba: 15
Zubicaray Ayestaran, Nerea: 23
Zugadi Barayazarra, Joseba Andoni:
39
Zulueta Madariaga, Jaione: 19, 30


